ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019                                                                                                     № 191
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 25.06.2013 №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» (в редакции от 27.09.2013 № 218, от 13.02.2014 № 28, от 26.09.2014 № 221, от 04.03.2015 № 35, от 18.05.2015 № 87, от 29.01.2016 № 16, от 16.12.2016 № 251, от 06.02.2017 № 29, от 19.06.2017 № 116, от 26.09.2017 № 180, от 24.11.2017 № 251, от 21.12.2017 № 287, от 29.12.2017 № 306, от 08.02.2018 № 35, от 16.05.2018 № 124, от 30.08.2018 № 203, от 26.12.2018 № 354)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 11.12.2018 № 45-149 «О бюджете городского округа города Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (в редакции от 12.02.2019 № 47-154, от 04.06.2019 № 50-159), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 25.06.2013 №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» следующие изменения:

1.1. в разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»:
- таблицу п. 2.1 изложить в новой редакции:

«

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»: смотритель музейный
	4496 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения; культорганизатор; аккомпаниатор
	6556 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: художник-декоратор; художник по свету; старший администратор; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея; звукооператор; артист драмы; художник-постановщик; хранитель фондов; специалист по методике клубной работы; специалист по жанрам творчества; художник-фотограф
	8837 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»: режиссер-постановщик; заведующий отделом (сектором) библиотеки; режиссер (балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер;                                                                                      главный хранитель фондов; заведующий художественно-постановочной частью
	11538 рублей;

»;

- таблицу п. 2.2 изложить в новой редакции:

	«

Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»: костюмер; машинист сцены; монтировщик сцены; киномеханик
	4565 рублей;

»;

- таблицу п. 2.3 изложить в новой редакции:

«

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: делопроизводитель
	3099 рублей;

»;

- таблицу п. 2.4 изложить в новой редакции:

«

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	2662 рубля;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: слесарь-сантехник
	3099 рублей;

	2 квалификационный уровень: настройщик пианино и роялей; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	3779 рублей;

»;

- таблицу п. 2.5 изложить в новой редакции:

«

	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень: научный сотрудник
	8909 рублей;

	4 квалификационный уровень: ученый секретарь
	11235 рублей;

»;

- таблицу п. 2.6 изложить в новой редакции:

«

	Библиотекарь-каталогизатор
	8837 рублей;

	Художественный руководитель
	11538 рублей;

	Главный режиссер
	11538 рублей;

»;

- таблицу п. 2.7 изложить в новой редакции:

«

	Заведующий филиалом
	12865 рублей;

»;

- таблицу п. 2.8 изложить в новой редакции:

«

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»

	2 квалификационный уровень: концертмейстер
	5472 рубля;

	4 квалификационный уровень: преподаватель
	6814 рублей;

».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года.
Глава города Шарыпово                                                                                    Н.А. Петровская